
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen.  132 

del  12/05/2014 

Reg. Part. 73 

del  07/05/2014 
 

 
Oggetto : Versamento  della quota residua di capitale sociale per 
la Costituzione della S.R.R. denominata “Messina Provincia”.               

 
L’anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO: 
 
che questo Ente con deliberazione  del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 21 del 02/08/2012, ai sensi del combinato disposto degli articoli 5 comma 1 e  6 
comma 1 della legge regionale 8 aprile 2010 n.9, aveva deliberato di costituire assieme agli 
altri Enti territoriali ricompresi nell’A.T.O. n. 1 una società consortile per azioni, denominata 
“Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n. 11” per l’esercizio 
delle funzioni affidate alla società stessa in materia di gestione integrata dei rifiuti dalla legge 
regionale medesima, nonché il relativo Statuto e Atto costitutivo; 

 
che la Provincia Regionale con Delibera n. 160 del 06/09/2012 ha approvato lo schema di atto 
costitutivo e di statuto della Società consortile per la regolamentazione del servizio di gestione 
rifiuti denominata “Messina Provincia”; 
 
che con delibera di G.M. n. 146 del 29/11/2012 si assegnavano le risorse necessarie per la 
quota di partecipazione societaria dell’Ente, nonché le spese notarili per un importo 
complessivo di €. 370,47; 
 
che con nota prot. N. 0005899/12/GAB del 26/11/2012 la Provincia Regionale di Messina, 
convocava  l’Assemblea  di insediamento e di costituzione della S.R.R. ATO 11 denominata 
“Messina Provincia”; 
 
che con determina n. 199 del 04/12/2012 si provvedeva al versamento del 25% della quota 
parte del  capitale sociale, mediante accredito su C/C intestato a : Messina Provincia; 
 
VISTA la nota prot. 136 del 21/03/2014 con la quale la Società SRR Messina Provincia invitava 
a predisporre il versamento residuo della quota di capitale sociale pari ad €. 270,00; 
 
RITENUTO di dover dare corso al relativo versamento; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
 

DETERMINA 
 

Di  versare, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione , la somma complessiva di €. 
270,00 quale residuo della quota parte del capitale sociale da sottoscrivere, da accreditare 
presso l’Istituto Bancario Unicredit – Filiale di Sant’Agata di Militello sul C/C intestato a 
“Messina Provincia” Codice Iban: IT 45 C 02008 82490 000102972511; 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi 
 
        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

            F.to Ing. Giuseppe Messina  

 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal 

__________________ al ___________________ 

 
Floresta ________________ 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
           ______________________________  
          Il Messo Comunale 
         ________________         


